

## Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 4/2019

uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov  
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

---

medzi týmito zmluvnými stranami:

### 1. OBJEDNÁVATEĽOM:

Názov : OBEC DIVIAKY NAD NITRICOU  
Sídlo : Obecný úrad 167  
DIČ : 2020466283  
Zastúpený : Vladimír Pružinec, starosta obce  
Bankové spojenie : Prima banka a.s. SK 39 5600 0000 0090 0027 0001  
Telefonický kontakt : 0915 908 369  
E-mail : obec@diviaky.sk

na strane jednej (ďalej len „Objednávateľ“)

a

### 2. ZHOTOVITEĽOM:

Názov : LM – HOLDING s.r.o  
Sídlo : Urbárska ulica 946/4, 971 01 Prievidza  
IČO : 51 422 174  
DIČ : 2120685050  
IČ DPH :  
Zastúpený : Ľudovít Daniel, Marián Žiška  
Bankové spojenie : VÚB a.s.SK 02 0200 0000 0040 9061 4556  
Telefonický kontakt : 0911 070 222  
E-mail : andrea.danielova@gmail.com

na strane druhej (ďalej len „Zhotoviteľ“)

Dňa 19. 08. 2019 zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo č. 4/2019, ktorej predmetom bola realizácia stavby s názvom: Rekonštrukcia kultúrneho domu – Spoločenská sála Diviaky nad Nitricou.

Vzhľadom na skutočnosť, že počas realizácie diela bola zistená potreba vykonania prác nad rámec pôvodného rozpočtu sa zmluvné strany dohodli na tom, že „zhotoviteľ diela“ v rámci zmluvne dohodnutých termínov zrealizuje aj práce na viac v rozsahu a v cenových reláciách bližšie špecifikovaných v čl. I. tohto dodatku. Týmto dodatkom sa dopĺňa znenie pôvodnej Zmluvy o dielo.

## I.

Zhotoviteľ sa zaväzuje nad rámec pôvodne dohodnutého rozsahu diela vykonať nasledovné práce :

1. Rozoberanie stropu, viac vrstiev	166 m <sup>2</sup> x 5,18.- Eur	859,88.- Eur
2. Izolácia stropu, vrátane parozábrany	166 m <sup>2</sup> x 18,22.- Eur	3.024,52.- Eur
3. Obitie odutých omietok	90 m <sup>2</sup> x 4,70.- Eur	423,00.- Eur
4. Hrubá omietka stien + cementový penetrák	90 m <sup>2</sup> x 10,24.- Eur	939,60.- Eur
5. Rozobratie odutej podlahy	166 m <sup>2</sup> x 6,84.- Eur	1.135,44.- Eur
6. Obrúsenie podlahy od nečistôt ( asfalt )	166 m <sup>2</sup> x 5,80.- Eur	962,80.- Eur
7. Penetrácia podlahy – adhézny mostík	166 m <sup>2</sup> x 4,00.- Eur	664,00.- Eur
8. Osekanie dlažby, vynáška sute	78 m <sup>2</sup> x 13,50.- Eur	1.053,00.- Eur
9. SDK kufor a dvierka na komplet s omietkou		530,84.- Eur
10. Osekávanie betónu 2 – 5 cm a vynáška sute	78 m <sup>2</sup> x 10,10.- Eur	787,80.- Eur

Spolu : 10.380,88.- Eur

Všetky ceny, vrátane konečnej ceny sú uvedené bez DPH.

## II.

Objednávateľ sa zaväzuje práce uvedené v bode I. tohto dodatku po ich realizácii prevziať a v súlade so zmluvným dojednaním o fakturácii a úhradou faktúr dohodnutým v pôvodnej zmluve o dielo zhotoviteľovi zaplatiť dohodnutú cenu prác na viac.

## III.

Ostatné časti pôvodnej zmluvy o dielo zostávajú v platnosti.

Tento dodatok bol uzatvorený slobodne a vážne, určito a zrozumiteľne a je prejavom zhodnej vôle oboch zmluvných strán.

Dodatok bol vyhotovený v 2 ( dvoch ) vyhotoveniach.